
ПО ПОВОД
ДЕН НА ОСИГУРУВАЊЕ  1 НОЕМВРИ

ВРЗ ОСНОВА НА ОДЛУКА ЗА ОБЈАВУВАЊЕ 
НА КОНКУРС ЗА УЧЕНИЦИ ОД ОСНОВНОТО 
И СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ПО ПОВОД
ДЕН НА ОСИГУРУВАЊЕ - 1 НОЕМВРИ, 
АГЕНЦИЈАТА ЗА СУПЕРВИЗИЈА НА 
ОСИГУРУВАЊЕ ОБЈАВУВА

КОНКУРС ЗА УЧЕНИЦИ
ОД ОСНОВНОТО И 
СРЕДНОТО
ОБРАЗОВАНИЕ 



За учениците од 1 до 5 одделение на зададена тема:
   - „Осигурувањето ме заштитува од ризици“- изразена преку ликовна 
творба (цртеж/дигитален цртеж) 

За учениците од 6 до 9 одделение на зададена тема:
   - „Осигурувањето е моја инвестиција за сигурна иднина“ - изразена преку 
литературна творба (песна)

 За избраните најдобри творби на учениците од основно образование ќе им бидат  За избраните најдобри творби на учениците од основно образование ќе им бидат 
доделени вкупно 6 награди, и тоа:
  - 3 награди за најдобра ликовна творба (цртеж/дигитален цртеж) за 
учениците од 1 до 5 одделение;
  -  3 награди за најдобра литературна творба (песна) за учениците од 6 до 9 
одделение;

 На учениците од основното образование чиишто творби се наградени ќе им биде  На учениците од основното образование чиишто творби се наградени ќе им биде 
доделена парична награда во износ од 5.000,00 денари, со депонирање во банка по 
нивен избор.

 За учениците од средно образование на зададена тема „Животот е полн со 
изненадувања, осигурувањето е моја финансиска сигурност“ изразена преку 
литературна творба (расказ/есеј).

 Расказот/Есејот треба да има најмногу 1.800 зборови со содржина за личен став кон  Расказот/Есејот треба да има најмногу 1.800 зборови со содржина за личен став кон 
улогата на осигурувањето, со осврт на прашања како: познавањето на младите за тоа 
што значи осигурувањето, начинот на купување на осигурување и поседување на 
полиса за осигурување, размислување во однос на потребата за финансиска писменост 
и едукација, улогата на осигурувањето во справувањето со ризици, улогата на 
осигурувањето во економијата, однесувањето на младата популација и семејните 
навики кон осигурувањето, и други аспекти.

 За избраните најдобри творби на учениците од средното образование ќе им бидат  За избраните најдобри творби на учениците од средното образование ќе им бидат 
доделени вкупно 3 награди. На учениците чиишто творби се наградени, ќе им биде 
доделена парична награда во износ од 8.000,00 денари, со депонирање во банка по 
нивен избор.



Заеднички услови коишто важат за учениците од основното и 
средното образование:

 Крајниот рок за доставување на творбите е 21 октомври (понеделник), 2024 година.

Ве молиме потпишете ги Вашите творби, со тоа што задолжително треба да се наведат 
следните податоци:

 - Име и презиме на ученик,
 - Назив на училиште каде што ученикот посетува настава  - Назив на училиште каде што ученикот посетува настава 
(одделение/година/општина /село / град),
 - Име и презиме на родител/ старател со адреса на живеење, и
 - Телефон за контакт на родител/старател/наставник/професор
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